様式第２号（第５条関係）

申込日：　　年　　月　　日

神　戸　市　長　　宛

	フリガナ

団 体 名

	代

表

者
	住　所
	　　区

	役職名

	フリガナ

氏　名

	電話番号

神戸市地域集会所修繕等補助金申込書（ＮＰＯ法人用）

神戸市地域集会所修繕等補助金交付要綱に基づき補助を受けたいので下記のとおり申込します。

	申込をする

補助の種別
	１．修繕 ・ 改修　　２．新築 ・ 買収　　３．増築　　４．ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化
※集会所が賃貸借物件の場合「１．修繕・改修」のみ申込可

	当制度の補助を過去に

受けた実績
	修繕・改修　　　　新築・買収　　   増改築　　　 ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰ化

(　　　)年度　　　(　　　)年度　　(　　　)年度　 (　　　)年度

	建物の名称

	所在地
	　　　　　区

	集会所の
対象として
想定する区域

	建　物
	構　造

	階数
	　　　　　　階建て

	延床面積
	㎡（１階　　　　㎡、２階以上　　　　㎡）

	地域利用面積
	延床面積のうち「地域に開かれた場づくり」に資する地域活動に供する床面積

　　　　　　　　　　　　　㎡

	建築年月
	昭和・平成　　　年　　　月　（建築後　　　　年　　か月経過）

	所有者
	１．自己所有　　２．借家（所有者：　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	土　地
	· 土地欄は建物が「自己所有」の場合のみ記載してください。

	面 積
	　　　　　　　　　　㎡

	所有者
	１．自己所有　　２．借地（所有者：　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	整備の

検討状況
	申込前に集会所の整備についてどの程度検討されましたか？

該当するものすべてに○印を入れてください。

1．理事会で資金計画、整備内容(箇所)について十分に比較検討した
2．業者や建築士などの専門家に相談したりアドバイスを受けたりした

3．集会所の利用促進策、有効活用策について話し合った
4．不採択になった場合にどうするかを検討した

5．整備することについて会員に説明した

6．その他（具体的に：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	整備箇所

の内容
	この欄に納まるように、箇条書きで具体的に記入して下さい。

・

・

・

・

・

・

・

	整備の必要性

理由・効果
	整備の理由や効果など、整備の必要性について、この欄に納まるように具体的・簡潔に記入して下さい。
・

	工事費概算
※千円未満　繰り上げ
	 　　　　　千円(税込)

	財源
	自己資金(積立金等)　　　　　　　　千円

他団体からの助成等　　　　　　　　千円

(団体名:　　　　　　　　　　　　　　)

その他(　　　　　　　　)　　　　　千円

当補助金　　　　　　　　　　　　　千円
合計　　　　　　　　　　　　　千円

	利用実績
	直近年度利用日数　　　　　　日
	直近年度利用者数　　　　　　　人

	活動内容の詳細は添付様式１のとおり
（利用日数及び利用者数は添付様式１の総計と合わせること）

	利用計画
	年間利用予定日数　　　　 　日
	年間利用予定者数　　　　　　 人

	活動内容の詳細は添付様式２のとおり
（利用日数及び利用者数は添付様式２の総計と合わせること）

	維持管理に

必要な

資金の計画
	＜年間維持管理経費＞

・電気　　　　　　　　千円　　・その他(　　　　　　　)　　　　　　千円

・ガス　　　　　　　　千円　　・その他(　　　　　　　)　　　　　　千円

・上下水道　　　　　　千円　　　　　　　年間合計 　  　　　        千円

	＜財源＞

・会費　　　　　　　　千円　　・助成金（団体名　　　　　　　　　　）

・使用料　　　　　　　千円　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

・その他(　　　　　　　)　　　　　　千円

年間合計 　  　　　        千円

	＜集会所の修繕資金の状況＞　(1)～(3)について該当するものに○を記入

(1) 修繕等に使用できる積立を･･････････ している・していない

(2) 修繕等に使用できる資金の貯えが････ ある ・ ない

→「ある」場合はその残高　　　　　　　　千円

(3) 今後、修繕積立を･･････････････････ 続ける・始める・しない

→「しない」場合はその理由　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　.

添付書類一覧

□ １．見積内訳書
□ ２．平面図（間取り図）

　　　　※修繕・改修、増築、バリアフリー化の場合には、整備する該当箇所を図示し、

整備内容を記載してください。

□ ３．現況写真（①～③を撮影した写真を添付してください）

① 集会所全体の外観（前面道路や敷地周りが写るぐらいに引いたアングルで、

「玄関正面」からと「反対面」又は「斜め」の角度からの２カット）

② 集会所内部を数点（玄関から入った辺り、廊下、主要な部屋など）

③ 整備する箇所

□ ４．集会所利用実績（直近の年度）･･･添付様式１

□ ５．集会所利用計画･･･添付様式２

□ ６．団体概要書･･･添付様式３
　　　（添付様式３の内容が全て記載された既存の概要資料をもって代えることができる）

□ ７．NPO法人の直近年度の決算書、予算書

（集会所を別会計にしている場合はその決算書、予算書も併せて提出）
１

うち，バリアフリー化

工事費概算

　　　　　千円(税込)

２

３

４